



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 20 de novembro de 2013
ANO I
Edição 0182

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Saúde	01
Setor de Licitação	01
Gabinete do Prefeito	09
Câmara de Vereadores.....	09

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 305 a 306/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 246/2013 para Registro de Preços, homologado em 14 de Agosto de 2013.

OBJETO: Aquisição de papel higiênico, papel toalha e copo descartavel para a Secretaria Municipal de Saude.

PRAZO DE VIGÊNCIA: As respectivas ATAS de Registro de Preços terão Vigência até 31 de Dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESAS: D' MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP, vencedora para os itens 1 e 2, no VALOR TOTAL DE: R\$ 24.480,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta reais) – Ata de Registro de Preços nº 305/2013.

P. B. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – ME, vencedora para os itens 3 e 4, sendo o

VALOR TOTAL DE: R\$ 18.750,00 (dezoito mil quatrocentos e cinquenta reais) – Ata de Registro de Preços nº 306/2013.

Itens constantes das ATAs de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	500	papel toalha de primeira qualidade, interfolhado para toalheiro, com 2 dobras, 100% celulose, caixa com 4.800 ou 5.000 folhas, tamanho de 23x20cm, classificação do produto conforme normas da abnt nbr 15464-7:2007, acondicionado em caixa de papel resistente a transporte e armazenamento.	Predilett	R\$ 22,68	R\$ 11.340,00
2	300	Fardo com 16 pacotes com 4 rolos com 30 metros cada de papel higiênico, folha dupla, produzido com 100% celulose, picotado.	Duetto	R\$ 43,80	R\$ 13.140,00

3	300	Caixa com 3.000 copos de 180ml, descartável, de plástico poliestireno atóxico, 100% reciclável, separado por embalagens de 100 unidades, para uso em temperatura de até 100°C, com peso de 1,98grs por unidade, obedecendo a norma NBR n.º 14.865 do PQ-CD (Programa de Qualidade de Copos Descartáveis do INMETRO).	Unicopo	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
4	150	Caixa com 5.000 copos de 50ml, descartável, de plástico poliestireno atóxico, 100% reciclável, separado por embalagem de 100 unidades, para uso em temperatura de até 100.°C, com peso de 1,98grs por unidade, obedecendo a norma NBR n.º 14.865 fo PQ-CD (Programa de Qualidade de Copos Descartáveis do INMETRO), deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	Unicopo	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
Total Geral Registrado para o Pregão Presencial nº 246/2013 para Registro de Preço é de R\$ 43.230,00 (quarenta e três mil duzentos e trinta reais).					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
 EXTRATO DA ATA Nº. 307/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 255/2013 para Registro de Preços, homologado em 14 de Agosto de 2013.

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de lavagem em veículos da frota da Secretaria Municipal de Saude.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 31 de Dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: ALTERNATIVO AUTO POSTO LTDA.

VALOR TOTAL DE: R\$ 18.020,00 (dezoito mil e vinte reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	100	Serviço de lavagem e limpeza completa com exceção do Motor para qualquer veículo de passeio	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

2	20	Serviço de lavagem e limpeza completa com exceção do Moto para veículo de carga (Fiat Fiorino)	R\$ 30,00	R\$ 600,00
3	50	Serviço de lavagem e limpeza completa com exceção do Motor para Ambulâncias do Pronto Atendimento (Fiat Doblo, e Chevrolet Ipanema)	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
4	100	Serviço de lavagem e limpeza completa com exceção do Motor para veículos do transporte de doentes (Asia motors Kia e Besta GS, Fiat Ducato, Peugeot Boxer, Renault Master, e Volkswagen Kombi).	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
5	100	Serviço de lavagem e limpeza completa com exceção do Motor para ônibus do transporte de doentes (Agrale mascarello, Marcopolo Volare, e Mascarello Gran-mini).	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
6	50	Serviço de lavagem de Motor para qualquer veículo (de item 01 ao 05).	R\$ 15,00	R\$ 750,00
7	30	Serviço de lavagem completa incluindo o Motor para motocicletas de 125cc (Honda CG-125 e Yamaha YBR-125).	R\$ 14,00	R\$ 420,00
Total Geral Registrado para a Ata de Registro de Preço é de R\$ 18.020,00 (dezoito mil e vinte reais).				

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 308/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 256/2013 para Registro de Preços, homologado em 15 de Agosto de 2013.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção em equipamentos hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de até 31 de dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: CIRURGICA MARINGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

VALOR TOTAL DE: R\$ 68.350,48 (sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	15	Serviço de aferição em balança pediátrica.	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
2	20	Serviço de aferição e conserto em balança adulto.	R\$ 339,50	R\$ 6.790,00
3	18	Unidade alça do cabo para seladora.	R\$ 36,86	R\$ 663,48
4	18	Unidade botão comando para seladora.	R\$ 56,26	R\$ 1012,68
5	18	Unidade circuito com painel para seladora.	R\$ 58,20	R\$ 1.047,60
6	18	Unidade fita para seladora.	R\$ 24,25	R\$ 436,50
7	18	Unidade guilhotina para seladora.	R\$ 33,95	R\$ 611,10
8	18	Unidade isolante inferior para seladora.	R\$ 27,16	R\$ 488,88
9	18	Unidade junção resistência transf. para seladora.	R\$ 32,01	R\$ 576,18
10	18	Unidade resistência 127V para seladora.	R\$ 313,31	R\$ 5.639,58
11	18	Unidade termostato resistência para seladora.	R\$ 119,31	R\$ 2.147,58
12	18	Serviço de troca de cabo para seladora.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
13	18	Serviço de troca de botão, guilhotina e fita para seladora.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
14	18	Serviço de troca de resistência e termostato para seladora.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
15	120	Unidade pera sem válvula para aparelho de pressão.	R\$ 8,73	R\$ 1.047,60
16	120	Unidade manguito para aparelho de pressão.	R\$ 14,55	R\$ 1.746,00
17	120	Unidade válvula dianteira para aparelho de pressão.	R\$ 11,64	R\$ 1.396,80

18	120	Unidade braçadeira algodão para aparelho de pressão.	R\$ 29,10	R\$ 3.492,00
19	120	Serviço de aferição em aparelho de pressão.	R\$ 29,10	R\$ 3.492,00
20	2	Unidade contator 12A para autoclave Ortosintese.	R\$ 208,65	R\$ 417,30
21	2	Unidade relê térmico para autoclave Ortosintese.	R\$ 189,15	R\$ 378,30
22	2	Unidade contator 22A para autoclave Ortosintese.	R\$ 266,75	R\$ 533,50
23	2	Unidade renê novel superior para autoclave Ortosintese.	R\$ 410,31	R\$ 820,62
24	2	Unidade relê temporizador para autoclave Ortosintese.	R\$ 208,65	R\$ 417,30
25	4	Unidade fusível para autoclave Ortosintese.	R\$ 14,55	R\$ 58,20
26	6	Unidade relê 8 pinos 220 vca para autoclave Ortosintese.	R\$ 184,30	R\$ 1.105,80
27	4	Unidade eletrodo sensor mínima/máxima para autoclave Ortosintese.	R\$ 184,30	R\$ 737,20
28	2	Unidade resistência 220V para autoclave Ortosintese.	R\$ 463,66	R\$ 927,32
29	10	Serviço de conserto da parte elétrica para autoclave Ortosintese.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
30	10	Serviço de troca de resistência para autoclave Ortosintese.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
31	10	Serviço de troca de eletrodo e sensor para autoclave Ortosintese.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
32	1	Unidade motor elétrico para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 1.280,40	R\$ 1.280,40
33	1	Unidade sistema de freio para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 674,15	R\$ 674,15
34	1	Unidade bola sustentação para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 383,15	R\$ 383,15
35	4	Serviço de conserto do motor elétrico para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
36	4	Serviço de troca do sistema de freio para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
37	4	Serviço de troca da bola de sustentação para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
38	4	Unidade biela para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
39	4	Unidade pistão para compressor inalação 6/30.	R\$ 99,91	R\$ 399,64
40	4	Jogo de anel para compressor inalação 6/30.	R\$ 70,81	R\$ 283,24
41	8	Unidade rolamento para compressor inalação 6/30.	R\$ 61,11	R\$ 488,88
42	4	Unidade placa válvula para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
43	2	Unidade virabrequim para compressor inalação 6/30.	R\$ 106,70	R\$ 213,40
44	2	Unidade automático para compressor inalação 6/30.	R\$ 116,40	R\$ 232,80
45	2	Unidade válvula retenção para compressor inalação 6/30.	R\$ 77,60	R\$ 155,20
46	2	Jogo de juntas para compressor inalação 6/30.	R\$ 29,10	R\$ 58,20
47	10	Serviço de troca de biela, pistão, jogo de anel, rolamento, placa válvula, virabrequim e jogo de juntas para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
48	4	Serviço de troca do automático para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 582,00

49	4	Serviço de troca de válvula retenção para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
50	4	Unidade bateria para foco de luz.	R\$ 349,20	R\$ 1.396,80
51	4	Unidade placa central para foco de luz.	R\$ 368,60	R\$ 1.474,40
52	4	Unidade transformador para foco de luz.	R\$ 261,90	R\$ 1.047,60
53	16	Unidade lâmpada 12V para foco de luz.	R\$ 33,95	R\$ 543,20
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
54	4	Jogo de fiação para foco de luz.	R\$ 77,60	R\$ 310,40
55	4	Serviço de troca de bateria para foco de luz.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
56	6	Serviço de troca de placa central e transformador para foco de luz.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
57	4	Serviço de troca de lâmpada e fiação para foco de luz.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
58	10	Serviço de conserto, teste e regulagem em aparelho desfibrilador.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
Total Geral Registrado para os Itens R\$ 68.350,48 (sessenta e oito mil trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos).				

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 309/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 259/2013 para Registro de Preços, homologado em 16 de Agosto de 2013.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para equipamentos odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de até 31 de dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: CIRURGICA MARINGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

VALOR TOTAL DE: R\$ 306.502,18 (trezentos e seis mil, quinhentos e dois reais e dezoito centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	9	Unidade espelho multifacetado para refletor Kavo.	R\$ 271,60	R\$ 2.444,40
2	9	Unidade lâmpada 12x55 para refletor Kavo.	R\$ 26,19	R\$ 235,71
3	9	Unidade protetor cabeçote para refletor Kavo.	R\$ 160,05	R\$ 1.440,45
4	9	Unidade fiação completa para refletor Kavo.	R\$ 87,30	R\$ 785,70
5	9	Unidade cabeçote para refletor Kavo.	R\$ 261,90	R\$ 2.357,10
6	9	Serviço de troca do espelho multifacetado para refletor Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
7	9	Serviço de troca do cabeçote para refletor Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
8	9	Serviço de troca da fiação completa para refletor Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
9	9	Unidade seringa tríplex para equipo Kavo.	R\$ 164,90	R\$ 1.484,10
10	18	Unidade terminal triplo para equipo Kavo.	R\$ 95,06	R\$ 1.711,08
11	18	Unidade válvula reguladora spray para equipo Kavo.	R\$ 169,75	R\$ 3.055,50
12	18	Unidade válvula metálica para equipo Kavo.	R\$ 47,53	R\$ 855,54

13	56	Unidade mangueira tripla para equipo Kavo.	R\$ 18,43	R\$ 1.032,08
14	108	Unidade mangueira silicone para equipo Kavo.	R\$ 18,43	R\$ 1.990,44
15	9	Serviço de troca de seringa tríplex para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
16	18	Serviço de troca de terminal triplo para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
17	18	Serviço de troca de válvula reguladora de ar para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
18	18	Serviço de troca de válvula metálica para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
19	9	Serviço de troca de mangueira para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
20	18	Unidade ponta do sugador para cuspeira	R\$ 124,16	R\$ 2.234,88
21	76	Unidade mangueira do sugador para cuspeira	R\$ 8,73	R\$ 663,48
22	9	Unidade cuba para cuspeira.	R\$ 155,20	R\$ 1.396,80
23	9	Unidade registro de água para cuspeira.	R\$ 68,87	R\$ 619,83
24	9	Unidade reservatório de água com tampa para cuspeira.	R\$ 102,82	R\$ 925,38
25	9	Unidade abafador para cuspeira.	R\$ 43,65	R\$ 392,85
26	18	Unidade sucores para cuspeira.	R\$ 52,38	R\$ 942,84
27	18	Unidade filtro separador de detritos para cuspeira.	R\$ 46,56	R\$ 838,08
28	18	Serviço de troca de mangueira do sugador e pontas para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
29	9	Serviço de troca de registro de água para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
30	9	Serviço de troca do reservatório de água com tampa para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
31	9	Serviço de troca do abafador para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
32	9	Serviço de troca de sucores e filtro separador de detritos para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
33	9	Unidade placa central para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 708,10	R\$ 6.372,90
34	9	Unidade placa pedal comando para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 475,30	R\$ 4.277,70
35	9	Unidade moto redutor encosto para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 814,80	R\$ 7.333,20
36	9	Unidade moto redutor assento para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 814,80	R\$ 7.333,20
37	9	Unidade estofamento para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 679,00	R\$ 6.111,00
38	18	Unidade suporte de braço para cadeira Kavo klinik.	R\$ 67,90	R\$ 1.222,20
39	9	Unidade cabeceira standart completo para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 271,60	R\$ 2.444,40
40	9	Unidade transformador para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 366,66	R\$ 3.299,94
41	9	Serviço de troca da placa central e transformador para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
42	9	Serviço de troca do pedal comando para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
43	18	Serviço de troca do moto redutor para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
44	9	Serviço de troca de estofamento para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
45	9	Serviço de troca de suporte de braço e cabeceira para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50

46	11	Unidade lâmpada 12x75 para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 76,63	R\$ 842,93
47	11	Unidade ponteira foto para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 318,16	R\$ 3.499,76
48	11	Unidade espelho foto azul para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 92,15	R\$ 1.013,65
49	11	Unidade espelho foto térmico para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 95,06	R\$ 1.045,66
50	11	Unidade placa foto para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 273,54	R\$ 3.008,94
51	11	Unidade jogo cabo pistola para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 109,61	R\$ 1.205,71
52	11	Unidade temporizador para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 95,06	R\$ 1.045,66
53	11	Unidade soquete para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 46,56	R\$ 512,16
54	11	Serviço de troca de lâmpada e soquete para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 145,50	R\$ 1.600,50
55	11	Serviço de troca da placa do fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 145,50	R\$ 1.600,50
56	20	Unidade rolamento para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 65,96	R\$ 1.319,20
57	80	Unidade palheta e mola para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 13,58	R\$ 1.086,40
58	10	Unidade tampa traseira para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 148,41	R\$ 1.484,10
59	10	Unidade rotor para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 133,86	R\$ 1.338,60
60	15	Serviço de troca de rolamento, palheta e tampa para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
61	15	Unidade engrenagem cabeça para contra ângulo Kavo.	R\$ 202,73	R\$ 3.040,95
62	15	Unidade engrenagem completa corpo para contra ângulo Kavo.	R\$ 183,33	R\$ 2.749,95
63	15	Unidade trava brocas para contra ângulo Kavo.	R\$ 23,28	R\$ 349,20
64	15	Unidade encaixe traseiro para contra ângulo Kavo.	R\$ 140,65	R\$ 2.109,75
65	15	Serviço de troca de engrenagem, trava e encaixe traseiro para contra ângulo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
66	26	Unidade rolamento para caneta de alta rotação extra torque 605.	R\$ 65,96	R\$ 1.714,96
67	13	Unidade rotor para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 221,16	R\$ 2.875,08
68	13	Unidade tampa cabeça para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 86,33	R\$ 1.122,29
69	13	Unidade junta spray para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 7,57	R\$ 98,41
70	13	Unidade tampa spray para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 52,38	R\$ 680,94
71	13	Unidade porca tampa spray para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 66,93	R\$ 870,09
72	13	Serviço de troca de rolamento para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 145,50	R\$ 1.891,50
73	1	Unidade cabo transdutor para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 829,35	R\$ 829,35
74	1	Unidade placa comando para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 567,45	R\$ 567,45

75	1	Unidade cabo jato bicarbonato completo para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 218,25	R\$ 218,25
76	1	Unidade bloco hidráulico para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 460,75	R\$ 460,75
77	1	Unidade reservatório bicarbonato completo para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 218,25	R\$ 218,25
78	1	Unidade pedal comando para Alt Jet Sonic Ceramic.	R\$ 158,11	R\$ 158,11
79	1	Serviço de troca do cabo transdutor para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
80	1	Serviço de troca da placa para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
81	1	Serviço de troca do reservatório e bloco hidráulico para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
82	10	Unidade pinça para seg. cápsula para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 62,08	R\$ 620,80
83	7	Unidade transformador 12V para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 134,83	R\$ 943,81
84	7	Unidade placa comando para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 115,43	R\$ 808,01
85	7	Unidade jogo fiação para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 66,93	R\$ 468,51
86	10	Serviço de troca do transformador e pinça para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
87	10	Serviço de troca da placa comando e jogo de fiação para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
88	7	Unidade caximbo para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 174,60	R\$ 1.222,20
89	7	Unidade tampa para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 28,13	R\$ 196,91
90	7	Unidade motor para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 260,93	R\$ 1.826,51
91	14	Unidade rolamento para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 47,53	R\$ 665,42
92	7	Unidade dosador para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 76,63	R\$ 536,41
93	7	Serviço de troca de caximbo completo para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
94	7	Serviço de troca de rolamento e motor para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
95	4	Unidade rolamento para micro motor Dentflex.	R\$ 92,15	R\$ 368,60
96	20	Unidade palheta e mola para micro motor Dentflex.	R\$ 17,46	R\$ 349,20
97	2	Unidade tampa traseira para micro motor Dentflex.	R\$ 92,15	R\$ 184,30
98	2	Unidade rotor para micro motor Dentflex.	R\$ 106,70	R\$ 213,40
99	4	Serviço de troca de rolamento e palheta para micro motor Dentflex.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
100	3	Unidade engrenagem cabeça para contra ângulo Dentflex.	R\$ 184,30	R\$ 552,90
101	3	Unidade engrenagem completa corpo para contra ângulo Dentflex.	R\$ 179,45	R\$ 538,35
102	3	Unidade trava broca para contra ângulo Dentflex.	R\$ 21,34	R\$ 64,02
103	3	Unidade encaixe traseiro para contra ângulo Dentflex.	R\$ 140,65	R\$ 421,95

104	3	Serviço de troca de engrenagem e trava para contra ângulo Dentflex.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
105	8	Unidade rolamento para micro motor Dabi.	R\$ 92,15	R\$ 737,20
106	40	Unidade palheta e mola para micro motor Dabi.	R\$ 17,46	R\$ 698,40
107	4	Unidade tampa traseira para micro motor Dabi.	R\$ 140,65	R\$ 562,60
108	4	Unidade rotor para micro motor Dabi.	R\$ 169,75	R\$ 679,00
109	4	Serviço de troca de rolamento, mola e tampa traseira para micro motor Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
110	4	Unidade engrenagem cabeça para contra ângulo Dabi.	R\$ 203,70	R\$ 814,80
111	4	Unidade engrenagem completa corpo para contra ângulo Dabi.	R\$ 189,15	R\$ 756,60
112	4	Unidade trava broca para contra ângulo Dabi.	R\$ 21,34	R\$ 85,36
113	4	Unidade encaixe traseiro para contra ângulo Dabi.	R\$ 150,35	R\$ 601,40
114	4	Serviço de troca de engrenagem e trava para contra ângulo Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
115	2	Unidade rolamento para caneta alta DX Mini.	R\$ 63,05	R\$ 126,10
116	1	Unidade rotor para caneta alta DX Mini.	R\$ 198,85	R\$ 198,85
117	1	Unidade tampa cabeça para caneta alta DX Mini.	R\$ 72,75	R\$ 72,75
118	1	Serviço de troca de rolamento e rotor para caneta alta DX Mini.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
119	4	Unidade rolamento para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 56,26	R\$ 225,04
120	2	Unidade rotor para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 208,55	R\$ 417,10
121	2	Unidade tampa cabeça para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 80,51	R\$ 161,02
122	2	Unidade junta spray para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 8,73	R\$ 17,46
123	2	Unidade tampa spray para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 61,11	R\$ 122,22
124	2	Unidade porca tampa spray para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 56,26	R\$ 112,52
125	2	Serviço de troca de rolamento, rotor e tampa para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
126	2	Unidade caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 63,05	R\$ 126,10
127	1	Unidade motor para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 227,95	R\$ 227,95
128	1	Unidade tampa cabeça para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 72,75	R\$ 72,75
129	1	Unidade junta spray para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 6,79	R\$ 6,79
130	1	Unidade tampa spray para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 65,96	R\$ 65,96
131	1	Unidade porca tampa spray para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 65,96	R\$ 65,96
132	2	Serviço de troca de rolamento e rotor para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
133	4	Unidade cabo transdutor para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 824,50	R\$ 3.298,00
134	4	Unidade placa comando para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 659,60	R\$ 2.638,40
135	4	Unidade cabo jato bicarbonato completo para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 349,20	R\$ 1.396,80

136	4	Unidade bloco hidráulico para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 611,10	R\$ 2.444,40
137	4	Unidade reservatório bicarbonato completo para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 179,45	R\$ 717,80
138	4	Unidade pedal comando para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 140,65	R\$ 562,60
139	4	Serviço de troca do cabo transdutor para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
140	4	Serviço de troca do jato de bicarbonato para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
141	4	Serviço de troca do bloco hidráulico e reservatório de pó para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
142	4	Unidade cabo transdutor para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 960,30	R\$ 3.841,20
143	4	Unidade placa comando para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 824,50	R\$ 3.298,00
144	4	Unidade cabo jato bicarbonato completo para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 349,20	R\$ 1.396,80
145	4	Unidade bloco hidráulico para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 805,10	R\$ 3.220,40
146	4	Unidade reservatório bicarbonato completo para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 205,64	R\$ 822,56
147	4	Unidade pedal comando para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 160,05	R\$ 640,20
148	4	Serviço de troca do cabo transdutor para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
149	4	Serviço de troca do jato bicarbonato para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
150	4	Serviço de troca do bloco hidráulico e reservatório de pó para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
151	3	Unidade espelho multifacetado para refletor Artus.	R\$ 252,20	R\$ 756,60
152	3	Unidade lâmpada 12x55 para refletor Artus.	R\$ 27,16	R\$ 81,48
153	3	Unidade transformador 12 volts para refletor Artus.	R\$ 334,65	R\$ 1.003,95
154	3	Unidade jogo fição para refletor Artus.	R\$ 85,36	R\$ 256,08
155	3	Unidade cabeçote para refletor Artus.	R\$ 489,85	R\$ 1.469,55
156	3	Serviço de troca do espelho multifacetado para refletor Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
157	3	Serviço de troca do transformador para refletor Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
158	3	Serviço de troca do jogo de fição e cabeçote para refletor Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
159	3	Unidade seringa tríplex para equipo Artus.	R\$ 135,80	R\$ 407,40
160	6	Unidade terminal triplo para equipo Artus.	R\$ 72,75	R\$ 436,50
161	6	Unidade válvula pneumática piloto para equipo Artus.	R\$ 101,85	R\$ 611,10
162	6	Unidade válvula pneumática dupla para equipo Artus.	R\$ 80,51	R\$ 483,06
163	36	Unidade mangueira tripla para equipo Artus.	R\$ 17,46	R\$ 628,56
164	9	Unidade suporte de ponta para equipo Artus.	R\$ 48,50	R\$ 436,50
165	6	Unidade reservatório de água para equipo Artus.	R\$ 32,01	R\$ 192,06
166	6	Unidade válvula reguladora de ar para equipo Artus.	R\$ 67,90	R\$ 407,40
167	16	Unidade mangueira Vacoflex para equipo Artus.	R\$ 27,16	R\$ 434,56
168	12	Unidade rodízio para equipo Artus.	R\$ 18,43	R\$ 221,16
169	3	Serviço de troca de seringa tríplex para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
170	3	Serviço de troca do terminal triplo para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
171	3	Serviço de troca de válvula e suporte para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
172	3	Serviço de troca de mangueira para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
173	3	Serviço de troca de rodízio para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
174	3	Unidade cuba para unidade de água Artus.	R\$ 194,00	R\$ 582,00
175	6	Unidade ponta sugador para unidade de água Artus.	R\$ 16,49	R\$ 98,94

176	24	Unidade mangueira do sugador para unidade de água Artus.	R\$ 8,73	R\$ 209,52	212	1	Serviço de troca do cabeçote para refletor D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
177	3	Unidade registro de água para unidade de água Artus.	R\$ 70,81	R\$ 212,43	213	4	Unidade microsuiift pedal para cadeira D700.	R\$ 51,41	R\$ 205,64
178	8	Unidade mangueira de água para unidade de água Artus.	R\$ 22,31	R\$ 178,48	214	1	Unidade pedal equipo para cadeira D700.	R\$ 153,26	R\$ 153,26
179	6	Unidade filtro separador de detritos para unidade de água Artus.	R\$ 32,98	R\$ 197,88	215	1	Unidade bloco hidráulico para cadeira D700.	R\$ 805,10	R\$ 805,10
180	6	Unidade sucores para unidade de água Artus.	R\$ 51,41	R\$ 308,46	216	1	Unidade pistão assento para cadeira D700.	R\$ 698,40	R\$ 698,40
181	3	Unidade abafador para unidade de água Artus.	R\$ 114,46	R\$ 343,38	217	1	Unidade pistão encosto para cadeira D700.	R\$ 601,40	R\$ 601,40
182	3	Unidade bico entrada de água para unidade de água Artus.	R\$ 17,46	R\$ 52,38	218	4	Unidade êmbolo Vs 24 para cadeira D700.	R\$ 65,96	R\$ 263,84
183	12	Unidade mangueira Vacoflex para unidade de água Artus.	R\$ 17,46	R\$ 209,52	219	3	Unidade flexível para cadeira D700.	R\$ 184,30	R\$ 552,90
184	3	Serviço de troca de cuba para unidade de água Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	220	4	Unidade bobina (válvula solenóide) para cadeira D700.	R\$ 189,15	R\$ 756,60
185	3	Serviço de troca de mangueira completa e sugador para unidade de água Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	221	1	Unidade botão liga/desliga para cadeira D700.	R\$ 85,36	R\$ 85,36
186	3	Serviço de troca de registro de água e abafador para unidade de água Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	222	1	Unidade estofamento para cadeira D700.	R\$ 688,70	R\$ 688,70
187	3	Serviço de troca de suporte de ponta de unidade de água Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	223	1	Unidade braço para cadeira D700.	R\$ 150,35	R\$ 150,35
188	12	Unidade microsuiift pedal para cadeira Artus.	R\$ 48,50	R\$ 582,00	224	1	Serviço de troca do microsuiift pedal para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
189	3	Unidade pedal equipo para cadeira Artus.	R\$ 150,35	R\$ 451,05	225	1	Serviço de troca do pedal para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
190	3	Unidade bloco hidráulico para cadeira Artus.	R\$ 727,50	R\$ 2.182,50	226	1	Serviço de troca do bloco hidráulico e válvula para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
191	3	Unidade pistão assento para cadeira Artus.	R\$ 708,10	R\$ 2.124,30	227	1	Serviço de troca do pistão do assento para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
192	3	Unidade pistão encosto para cadeira Artus.	R\$ 601,40	R\$ 1.804,20	228	1	Serviço de troca do pistão do encosto para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
193	12	Unidade êmbolo Vs 24 para cadeira Artus.	R\$ 63,05	R\$ 756,60	229	1	Serviço de troca do estofamento para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
194	9	Unidade flexível para cadeira Artus.	R\$ 92,15	R\$ 829,35	230	1	Serviço de troca de flexível para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
195	12	Unidade bobina (válvula solenóide) para cadeira Artus.	R\$ 82,45	R\$ 989,40	231	1	Unidade seringa triplice para equipo Dabi D700.	R\$ 160,05	R\$ 160,05
196	3	Unidade botão liga/desliga para cadeira Artus.	R\$ 36,86	R\$ 110,58	232	2	Unidade terminal triplo para equipo Dabi D700.	R\$ 104,76	R\$ 209,52
197	3	Unidade estofamento para cadeira Artus.	R\$ 669,30	R\$ 2.007,90	233	2	Unidade válvula metálica para equipo Dabi D700.	R\$ 114,46	R\$ 228,92
198	6	Unidade braço para cadeira Artus.	R\$ 133,86	R\$ 803,16	234	2	Unidade válvula pneumática dupla para equipo Dabi D700.	R\$ 85,36	R\$ 170,72
199	3	Serviço de troca do pedal e microsuiift para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	235	6	Unidade mangueira tripla para equipo Dabi D700.	R\$ 17,46	R\$ 104,76
200	3	Serviço de troca do bloco hidráulico e êmbolo para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	236	3	Unidade suporte de ponta para equipo Dabi D700.	R\$ 56,26	R\$ 168,78
201	3	Serviço de troca de flexível para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	237	2	Unidade reservatório de água para equipo Dabi D700.	R\$ 36,86	R\$ 73,72
202	3	Serviço de troca do pistão do assento para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	238	2	Unidade válvula reguladora de ar para equipo Dabi D700.	R\$ 75,66	R\$ 151,32
203	3	Serviço de troca do pistão do encosto para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	239	1	Serviço de troca da seringa triplice para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
204	3	Serviço de troca do estofamento para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50	240	1	Serviço de troca do terminal triplo e mangueira para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
205	1	Unidade espelho multifacetado para refletor D700.	R\$ 378,30	R\$ 378,30	241	1	Serviço de troca de válvula metálica para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
206	1	Unidade lâmpada 12x55 para refletor D700.	R\$ 27,16	R\$ 27,16	242	1	Serviço de troca da válvula pneumática dupla para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
207	1	Unidade transformador 12 volts para refletor D700.	R\$ 179,45	R\$ 179,45	243	1	Serviço de troca do suporte de ponta e reservatório de água para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
208	1	Unidade jogo fiação para refletor D700.	R\$ 85,36	R\$ 85,36	244	1	Serviço de troca de válvula reguladora de ar para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
209	1	Unidade cabeçote para refletor D700.	R\$ 475,30	R\$ 475,30	245	1	Unidade cuba para unidade de água D700.	R\$ 201,76	R\$ 201,76
210	1	Serviço de troca de espelho multifacetado para refletor D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50					
211	1	Serviço de troca do transformador e fiação para refletor D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50					

246	2	Unidade ponta sugador para unidade de água D700.	R\$ 32,01	R\$ 64,02	279	7	Serviço de troca de automático, dreno e válvula de retenção para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
247	8	Unidade mangueira do sugador para unidade de água D700.	R\$ 7,66	R\$ 61,28	280	2	Unidade biela para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 130,95	R\$ 261,90
248	1	Unidade registro de água para unidade de água D700.	R\$ 104,76	R\$ 104,76	281	2	Unidade pistão para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 101,85	R\$ 203,70
249	4	Unidade mangueira de água para unidade de água D700.	R\$ 22,31	R\$ 89,24	282	2	Unidade anel para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 82,45	R\$ 164,90
250	2	Unidade filtro separador de detritos para unidade de água D700.	R\$ 36,86	R\$ 73,72	283	2	Unidade junta para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 80,51	R\$ 161,02
251	2	Unidade suctor para unidade de água D700.	R\$ 56,26	R\$ 112,52	284	2	Unidade virabrequim para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 111,55	R\$ 223,10
252	1	Unidade abafador para unidade de água D700.	R\$ 114,46	R\$ 114,46	285	2	Unidade placa válvula para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 189,15	R\$ 378,30
253	1	Unidade bico entrada de água para unidade de água D700.	R\$ 27,16	R\$ 27,16	286	2	Unidade rolamento para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 63,05	R\$ 126,10
254	2	Unidade mangueira Vacoflex para unidade de água D700.	R\$ 36,86	R\$ 73,72	287	1	Unidade motor elétrico para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 1.067,00	R\$ 1.067,00
255	2	Unidade suporte de ponta completo com válvula para unidade de água D700.	R\$ 211,46	R\$ 422,92	288	1	Unidade automático para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 95,06	R\$ 95,06
256	1	Serviço de troca de cuba para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50	289	1	Unidade dreno para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 46,56	R\$ 46,56
257	1	Serviço de troca de ponta do sugador e mangueira para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50	290	1	Unidade válvula retenção para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 95,06	R\$ 95,06
258	1	Serviço de troca de registro de água para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50	291	1	Serviço de troca de biela para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
259	1	Serviço de troca de filtro separador de detritos e suctor para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50	292	1	Serviço de troca de pistão para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
260	1	Serviço de troca de mangueira Vacoflex e abafador para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50	293	1	Serviço de troca de válvula para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
261	13	Unidade biela para compressor Schultz.	R\$ 155,20	R\$ 2.017,60	294	1	Serviço de troca de dreno, válvula retenção e automático para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
262	13	Unidade pistão para compressor Schultz.	R\$ 106,70	R\$ 1.387,10	295	1	Serviço de troca de rolamento para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
263	13	Unidade anel para compressor Schultz.	R\$ 61,11	R\$ 794,43	296	12	Unidade biela para compressor a óleo.	R\$ 114,46	R\$ 1.373,52
264	13	Unidade junta para compressor Schultz.	R\$ 24,25	R\$ 315,25	297	12	Unidade pistão para compressor a óleo.	R\$ 90,21	R\$ 1.082,52
265	7	Unidade virabrequim para compressor Schultz.	R\$ 92,15	R\$ 645,05	298	12	Unidade anel para compressor a óleo.	R\$ 61,11	R\$ 733,32
266	7	Unidade placa válvula para compressor Schultz.	R\$ 179,45	R\$ 1.256,15	299	6	Unidade junta para compressor a óleo.	R\$ 46,56	R\$ 279,36
267	13	Unidade rolamento para compressor Schultz.	R\$ 50,44	R\$ 655,72	300	6	Unidade virabrequim para compressora a óleo.	R\$ 95,06	R\$ 570,36
268	7	Unidade motor elétrico para compressor Schultz.	R\$ 955,45	R\$ 6.688,15	301	12	Unidade placa válvula para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 1.746,00
269	7	Unidade automático para compressor Schultz.	R\$ 116,40	R\$ 814,80	302	18	Unidade coxim borracha para compressor a óleo.	R\$ 38,80	R\$ 698,40
270	25	Unidade coxim borracha para compressor Schultz.	R\$ 38,80	R\$ 970,00	303	12	Unidade rolamento para compressor a óleo.	R\$ 50,44	R\$ 605,28
271	7	Unidade dreno para compressor Schultz.	R\$ 43,65	R\$ 305,55	304	6	Unidade motor elétrico para compressor a óleo.	R\$ 1.086,40	R\$ 6.518,40
272	7	Unidade válvula retenção para compressor Schultz.	R\$ 87,30	R\$ 611,10	305	6	Unidade automático para compressor a óleo.	R\$ 95,06	R\$ 570,36
273	7	Serviço de troca de biela para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50	306	6	Unidade dreno para compressor a óleo.	R\$ 43,65	R\$ 261,90
274	7	Serviço de troca de pistão para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50	307	6	Unidade válvula retenção para compressor a óleo.	R\$ 87,30	R\$ 523,80
275	7	Serviço de troca de anel para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50	308	6	Serviço de troca de biela para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
276	7	Serviço de troca de virabrequim para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50	309	6	Serviço de troca de pistão para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
277	7	Serviço de troca de placa válvula para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50	310	6	Serviço de troca de virabrequim para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
278	7	Serviço de troca de motor elétrico para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50					

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
311	6	Serviço de troca de placa válvula para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
312	6	Serviço de troca de motor elétrico para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
313	6	Serviço de troca de automático, dreno e válvula de retenção para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
314	1	Unidade peça disparador para raio-x Procion.	R\$ 291,00	R\$ 291,00
315	1	Unidade circuito elétrico para raio-x Procion.	R\$ 950,60	R\$ 950,60
316	2	Unidade porta fuzível para raio-x Procion.	R\$ 17,46	R\$ 34,92
317	1	Unidade ampola raio-x Procion.	R\$ 1.309,50	R\$ 1.309,50
318	1	Unidade jogo de fiação para raio-x Procion.	R\$ 36,86	R\$ 36,86
319	4	Unidade rodízio para raio-x Procion.	R\$ 18,43	R\$ 73,72
320	1	Unidade cone para raio-x Procion.	R\$ 189,15	R\$ 189,15
321	1	Unidade chave liga/desliga para raio-x Procion.	R\$ 36,86	R\$ 36,86
322	1	Serviço de troca do disparador para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
323	1	Serviço de troca do circuito elétrico para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
324	1	Serviço de troca do porta fuzível e fiação para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
325	1	Serviço de troca de ampola para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
326	1	Serviço de troca de chave liga/desliga para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
327	1	Unidade disparador para raio-x Spectro II.	R\$ 339,50	R\$ 339,50
328	1	Unidade circuito elétrico para raio-x Spectro II.	R\$ 950,60	R\$ 950,60
329	2	Unidade porta fuzível para raio-x Spectro II.	R\$ 29,10	R\$ 58,20
330	1	Unidade ampola para raio-x Spectro II.	R\$ 1.503,50	R\$ 1.503,50
331	1	Unidade jogo de fiação para raio-x Spectro II.	R\$ 46,56	R\$ 46,56
332	4	Unidade rodízio para raio-x Spectro II.	R\$ 18,43	R\$ 73,72
333	1	Unidade cone para raio-x Spectro II.	R\$ 208,55	R\$ 208,55
334	1	Unidade chave liga/desliga para raio-x Spectro II.	R\$ 36,86	R\$ 36,86
335	1	Serviço de troca do disparador para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
336	1	Serviço de troca do circuito elétrico para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
337	1	Serviço de troca do porta fuzível e fiação para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
338	1	Serviço de troca de ampola para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
339	1	Serviço de troca de chave liga/desliga para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
340	1	Unidade disparador para raio-x Timex 70.	R\$ 349,20	R\$ 349,20
341	1	Unidade circuito elétrico para raio-x Timex 70.	R\$ 921,50	R\$ 921,50
342	2	Unidade porta fuzível para raio-x Timex 70.	R\$ 27,16	R\$ 54,32
343	1	Unidade ampola para raio-x Timex 70.	R\$ 1.406,50	R\$ 1.406,50
344	1	Unidade jogo de fiação para raio-x Timex 70.	R\$ 46,56	R\$ 46,56
345	4	Unidade rodízio para raio-x Timex 70.	R\$ 17,46	R\$ 69,84
346	1	Unidade cone para raio-x Timex 70.	R\$ 230,86	R\$ 230,86
347	1	Unidade chave liga/desliga para raio-x Timex 70.	R\$ 27,16	R\$ 27,16

348	1	Serviço de troca do disparador para raio-x Timex 70.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
349	1	Serviço de troca do circuito elétrico para raio-x Timex 70.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
350	1	Serviço de troca do porta fuzível e fiação para raio-x Timex 70.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
351	1	Serviço de troca de ampola para raio-x Timex 70.;	R\$ 145,50	R\$ 145,50
352	1	Serviço de troca de chave liga/desliga para raio-x Timex 70.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
353	2	Unidade espelho multifacetado para refletor Dentmed.	R\$ 242,50	R\$ 485,00
354	2	Unidade lâmpada 12x55 para refletor Dentmed.	R\$ 26,19	R\$ 52,38
355	2	Unidade transformador para refletor Dentmed.	R\$ 143,56	R\$ 287,12
356	2	Unidade protetor cabeçote para refletor Dentmed.	R\$ 27,16	R\$ 54,32
357	2	Unidade fiação completa para refletor Dentmed.	R\$ 82,45	R\$ 164,90
358	2	Unidade cabeçote para refletor Dentmed.	R\$ 87,30	R\$ 174,60
359	2	Serviço de troca do espelho multifacetado para refletor Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
360	2	Serviço de troca de lâmpada e fiação para refletor Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
361	2	Serviço de troca do cabeçote para refletor Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
362	2	Serviço de troca do transformador para refletor Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
363	2	Unidade seringa triplice para equipo Dentmed.	R\$ 169,75	R\$ 339,50
364	4	Unidade terminal triplo para equipo Dentmed.	R\$ 92,15	R\$ 368,60
365	4	Unidade válvula reguladora spray para equipo Dentmed.	R\$ 150,35	R\$ 601,40
366	4	Unidade válvula metálica para equipo Dentmed.	R\$ 36,86	R\$ 147,44
367	12	Unidade mangueira tripla para equipo Dentmed.	R\$ 17,46	R\$ 209,52
368	16	Unidade mangueira silicone para equipo Dentmed.	R\$ 17,46	R\$ 279,36
369	2	Serviço de troca de seringa triplice para equipo Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
370	2	Serviço de troca do terminal e mangueiras para equipo Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
371	2	Serviço de troca de válvula reguladora de ar para equipo Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
372	2	Serviço de troca de válvula metálica para equipo Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
373	2	Unidade placa central para cadeira Dentmed.	R\$ 606,25	R\$ 1.212,50
374	2	Unidade placa pedal comando para cadeira Dentmed.	R\$ 465,60	R\$ 931,20
375	2	Unidade pedal comando de ar para cadeira Dentmed.	R\$ 407,40	R\$ 814,80
376	2	Unidade moto redutor encosto para cadeira Dentmed.	R\$ 873,00	R\$ 1.746,00
377	2	Unidade moto redutor assento para cadeira Dentmed.	R\$ 873,00	R\$ 1.746,00
378	2	Serviço de troca de placa central para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
379	2	Serviço de troca da placa pedal comando para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
380	2	Serviço de troca do pedal comando de ar para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
381	2	Serviço de troca do redutor encosto para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
382	2	Serviço de troca do moto redutor assento para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
Total Geral Registrado para os Itens - R\$ 306.502,18 (trezentos e seis mil, quinhentos e dois reais e dezoito centavos).				

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 207/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o n.º 6574 solicitando aprovação do loteamento residencial e comercial denominado “RESIDENCIAL BELAS ARTES”, situado na cidade de Cianorte, Estado do Paraná; CONSIDERANDO que o imóvel objeto da matrícula n.º 22.382 do Registro de Imóveis 1º Ofício da Comarca de Cianorte, encontra-se situado na Área de Expansão Urbana da cidade de Cianorte, instituída pela Lei Municipal n.º 3.653, de 08 de junho de 2011. CONSIDERANDO que foram apresentadas a planta geral do loteamento e as plantas e memoriais descritivos de todos os lotes, em poder da Secretaria de Desenvolvimento Municipal e que foi constatado que foram atendidas todas as exigências técnicas e que os projetos, mapas, memoriais descritivos e as áreas públicas estão de acordo com a legislação em vigor em especial a Lei Municipal n.º 2.748 de 10 de outubro de 2006; CONSIDERANDO o Parecer favorável da Secretaria de Desenvolvimento Municipal,

D E C R E T A

Art. 1.º Ficam aprovados os planos de arruamento e loteamento de terreno denominado Residencial “Belas Artes”, oriundo do parcelamento dos lotes de terras n.ºs 654-A, 655, 655-A, 656, 656-A, 657, 658, 658-A, 659, 660 e 661 da GLEBA PATRIMÔNIO CIANORTE, pertencentes a Alexandre Alves Greghi, Marcos Eduardo Greghi e Carlos Magno Greghi.

Parágrafo Único. O loteamento será implantado em três etapas distintas, de acordo com o Cronograma Físico Financeiro de obras e projeto urbanístico de implantação por etapas, assim subdivididas:

ETAPA 1: Implantação das quadras: “01”, “02”, “03”, “04”, “05”, “20”, “20-A (área institucional)” “21”, “22”, “23”, “24”, “25”, “26”, “27”, “36”, e “36-A (área institucional)” num total de 419 (quatrocentos e dezenove) lotes;

ETAPA 2: Implantação das quadras: “28”, “29”, “30”, “31”, “32”, “33”, “34”, “35”, “35-A (área institucional)”, “37”, “38”, “39”, “40”, “41”, “42”, “43”, “44”, “45”, “46”, “47”, “48”, “49”, “50”, “51”, “62”, “63”, “64”, “65”, “66”, “66-A (área institucional)” “67”, “68”, “69”, “70”, “71”, “72”, “72-A”, “73”, “74” e “75”, num total de 1.040 (um mil e quarenta) lotes;

ETAPA 3: Implantação das quadras: “06”, “07”, “08”, “09”, “10”, “11”, “12”, “13”, “14”, “15”, “16”, “17”, “18”, “19”, “19-A (área institucional)”, “52”, “53”, “54”, “55”, “55-A (área institucional)”, “56”, “57”, “58”, “59”, “60”, “60-A (área institucional)” e “61”, num total de 668 (seiscentos e sessenta e oito) lotes.

Art. 2.º Art. 2.º A classificação para o uso e ocupação do solo no loteamento aprovado por este Decreto, será:

- I. ZCS4 (Zona de Comércio e Serviços Quatro) para as Avenidas Candido Portinari, Magno Neverti Greghi e Europa;
- II. ZCS-5 (Zona de Comercio e Serviços Cinco) para as Ruas Euclides da Cunha e Giuseppe Leggi no trecho compreendido entre a Av. Magno Neverti Greghi e Rua Leonardo da Vinci;
- III. ZRE2 (Zona Residencial Dois) para as demais vias.

Art. 3.º Ficam os proprietários obrigados a executarem as obras e serviços de infra-estruturas, abaixo especificadas:

- I. abertura de vias;
- II. topografia;
- III. rede de galeria de águas pluviais;
- IV. rede de distribuição de energia elétrica com iluminação pública;
- V. rede de distribuição de água potável;
- VI. meio-fio com sarjetas e pavimentação asfáltica;
- VII. arborização urbana;
- VIII. pavimentação de pista de caminhada;
- IX. cercamento da área verde;
- X. plantio de grama;
- XI. sinalização viária.

§1.º As obras de infra-estrutura de cada etapa deverá ser executada no prazo máximo de 24 meses, iniciando o prazo da Primeira Etapa com a publicação do presente Decreto no órgão Oficial do Município.

§2.º As obras e serviços de infraestrutura deverão ser executados em conformidade com o cronograma físico-financeiro aprovado pela Secretaria de Desenvolvimento Municipal.

Art. 4.º Como garantia da execução das obras e serviços de infra-estrutura constante do cronograma físico-financeiro, ficam caucionados os seguintes lotes de terras, integrantes do loteamento aprovado por este Decreto:

ETAPA 01		
Quadra n.º	Lotes n.ºs	Total de Lotes
04	01 à 34	34
21	01 à 30	30

27	01 à 09 e 26 à 30	14
36	01 à 05	05
		83
ETAPA 02		
Quadra n.º	Lotes n.ºs	Total de Lotes
29	01 à 30	30
31	01 à 28	28
37	07 à 11	05
42	01 à 34	34
46	01 à 34	34
48	01 à 34	34
50	01 à 34	34
66	01 à 36	36
68	01 à 34	34
70	01 à 34	34
72	01 à 23	23
74	01 à 13	13
		339
ETAPA 03		
07	01 à 34	34
09	01 à 34	34
11	01 à 34	34
13	01 à 34	34
16	01 à 32	32
53	01 à 34	34
58	01 à 05 e 18 à 23	11
59	01 à 24	24
60	01 à 24	24
		261

Art. 5.º A Secretaria de Desenvolvimento Municipal será o órgão responsável pela fiscalização das obras e serviços de infra-estrutura do loteamento.

§1.º Os lotes de terras caucionados, constantes do artigo anterior, não poderão ser alienados enquanto não forem liberados de caução.

§2.º A liberação dos lotes de terras caucionados ocorrerá em conformidade com o término das obras e serviços de infra-estrutura, mediante requerimento do loteador e parecer da Secretaria de Desenvolvimento Municipal.

Art. 6.º É vedado, antes do registro deste loteamento junto ao Cartório de Registro de Imóvel competente, a venda, promessa de venda, reserva de lotes de terras ou quaisquer outros instrumentos que manifestem a intenção de vender lote de terras integrantes do projeto aprovado, bem como praticar os atos constantes nos Incisos I, II e III, do artigo 50, da Lei Federal n.º 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

Art. 7.º No ato do registro do loteamento, o loteador transferirá ao Município, mediante escritura pública e sem quaisquer ônus ou encargos para o Município, o domínio das áreas públicas.

Art. 8.º Para efeito de lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano, o loteamento será classificado no Setor de cálculo 08 (oito) e fator de localização 139 (cento e trinta e nove), constante da legislação pertinente.

Art.9.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.10.º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, aos 19 de novembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Câmara de Vereadores

PORTARIA Nº 040/2013

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear GLEISON GIMENES CICERELLI, Técnico em Informática, CPF sob o número 759.807.119.53, para proceder à Avaliação Técnica, referente ao Processo de Licitação –Tomada de Preços nº

001/2013, Item 12.5, da Câmara Municipal de Cianorte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte,
em 19 de novembro de 2013.


Adailson Carlos Ignácio da Costa
PRESIDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil